
GE.S.CO. S.R.L. 
Società a totale controllo da parte del Comune di Alassio (SV)  

con Sede in 
Alassio (SV) Via San Giovanni Battista 31, P.I.01086830096 

Tel 0182-642846 email: gescosrl@pec.cgn.it 
 

SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI ED ESAMI PER LA FORMA ZIONE DI UNA 
GRADUATORIA PER UNA EVENTUALE 

ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO NEL 
PROFILO PROFESSIONALE DI “AUSILIARIO DEL TRAFFICO“ 

CCNL LIVELLO V DEL COMMERCIO 
 
L’Amministratore Unico di GE.S.CO S.R.L. 
visto il CCNL del Settore Commercio; 
visto il D. Lgs.  165/2001; 
visto il Regolamento interno per le assunzioni della Gesco srl 
 
PREMESSO CHE: 
la GE.S.CO S.R.L. intende potenziare la propria struttura operativa a seguito dell’ampliamento delle 
attività già alla stessa affidate dal Comune di Alassio con contratto di servizio per l’affidamento in 
house del servizio di gestione dei parcheggi a pagamento senza custodia sottoscritto in data 8/05/2018. 
A tal fine la GE.S.CO. S.R.L intende selezionare, tramite apposite prove, dei candidati che possano 
essere successivamente impegnati con contratto  a tempo determinato 
 
DISPONE 
 
che è indetta una selezione pubblica, per titoli ed esami, per eventuali assunzioni a tempo determinato 
nel profilo professionale nell’AREA Gestione Parcheggi del CCNL Commercio: 
Profili esemplificativi e non vincolanti: 
-  ausiliari del traffico a tempo pieno per l’intero anno; 
-  ausiliari del traffico parte a tempo pieno e parte part-time indicativamente dal 1 aprile al 30 settembre 
di ogni anno (primo anno dal 1/06/2018 al 30/09/2018) 
Gesco srl si riserva ampia discrezionalità nello stabilire decorrenza e durata dei rapporti di lavoro a 
tempo determinato nel rispetto della vigente normativa che disciplina la materia. 
 
1. OGGETTO DELLA SELEZIONE 
La selezione mira a formare una graduatoria, di validità anni 3, dalla quale attingere per le assunzioni a 
tempo determinato che si rendessero necessarie. 
 
2. NORMATIVA PER LO SVOLGIMENTO DELLA SELEZIONE 
La selezione è disciplinata: 
dalle disposizioni previste dalla presente selezione; 
dalla normativa legislativa e contrattuale vigente in materia. 
 
3. REQUISITI DI AMMISSIONE ALLA SELEZIONE 
Alla presente procedura selettiva possono partecipare coloro che, alla data di scadenza del termine per 
la presentazione delle domande, sono in possesso dei requisiti sotto elencati: 
a) essere in possesso della cittadinanza italiana, salve le equiparazioni stabilite dalle leggi vigenti, o 



cittadinanza di uno dei Paesi  dell'Unione europea e adeguata conoscenza della lingua italiana, con 
avvertenza che  l’art. 7 della L. 97/2013, modificando l’art. 38 del D.L.gvo 165/2001 e l’art. 25, 
comma 2, del D.L.gvo 251/2007, riconosce il diritto all’accesso al pubblico impiego di familiari di 
cittadini UE, di cittadini titolari di permesso Ce per soggiornanti di lungo periodo, di rifugiati e titolari 
di protezione sussidiaria, con gli stessi limiti e condizioni previste per i cittadini dell’Unione europea; 
b) Maggiore età; 
c) Godimento dei diritti civili e politici; 
d) Idoneità psico-fisica alla mansione; 
e) Essere in posizione regolare nei confronti degli obblighi di leva per i cittadini soggetti a tale obbligo; 
f) Non essere stato interdetto/a dai pubblici uffici, nonché destituito/a o dispensato/a ovvero 
licenziato/a dall’impiego c/o una Pubblica Amministrazione, ovvero non essere stato dichiarato/a 
decaduto/a da un impiego statale a seguito dell’accertamento che l’impiego stesso è stato conseguito 
mediante la produzione di documenti falsi o viziati da invalidità; 
g) Non essere coinvolto in alcun procedimento amministrativo o giudiziario previsto dal Dlgs 231/01 e 
s.m.i.; 
h) Immunità da condanne penali e, comunque, immunità da ogni fatto che comporti la non legittima 
costituzione del rapporto di lavoro; 
i) Essere in possesso della patente di guida (almeno cat. B); 
l) Adempimento degli obblighi scolastici di legge.  
 
4. PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE – TERMINE E MODALITÀ ’ 
La domanda di ammissione alla selezione, redatta utilizzando lo schema allegato alla presente (allegato 
n. 1) e reperibile sul sito internet istituzionale della Società (www.gescoalassio.it) e del Comune di 
Alassio (www.comunedialassio.it) deve essere compilata in carta semplice, debitamente firmata dal 
candidato e spedita a mezzo lettera raccomandata con avviso di ricevimento al seguente indirizzo: 
GE.S.CO. S.R.L.  Società a totale controllo da parte del Comune di Alassio (SV) con Sede in Alassio (SV) Via San 
Giovanni Battista , 31 – 17021. Il plico contenente la domanda di partecipazione alla selezione dovrà 
indicare, sulla facciata su cui è riportato l’indirizzo, la dicitura: 
“DOMANDA DI PARTECIPAZIONE ALLA SELEZIONE PER “AUSILIARI DEL TRAFFICO –
LIVELLO V DEL CCNL COMMERCIO 
Nella medesima facciata deve altresì essere indicato il mittente (in alto a sinistra), ossia il  richiedente 
dell’ammissione alla selezione, completo di nome, cognome, indirizzo, CAP, comune di residenza e 
provincia. 
Le domande dovranno pervenire entro e non oltre le ore 13:00 del giorno 23 MAGGIO 2018. 
Tale termine deve intendersi tassativo in quanto non sarà ritenuta utilmente presentata la 
domanda pervenuta oltre il termine sopra indicato anche se spedita entro il 23 MAGGIO 2018. 
La data di presentazione della domanda è stabilità dal timbro a data, apposto dall’Ufficio protocollo di 
GE.S.CO. S.R.L.. La Società non si assume alcuna responsabilità, nel caso di dispersione di 
comunicazioni dipendente da inesatte indicazioni del recapito da parte dell’aspirante, o dalla mancata o 
tardiva comunicazione del cambiamento di indirizzo indicato nella domanda, né per eventuali disguidi 
postali o comunque imputabili a fatto di terzi, a caso fortuito o forza maggiore. 
I candidati devono dichiarare nella domanda: 

• Cognome e Nome (per le donne coniugate il cognome da nubile); 
• Luogo e data di nascita; 
• Residenza; Codice fiscale; 
• Possesso della cittadinanza italiana o di uno degli stati membri della Unione Europea; 
• Possesso dei diritti civili e politici; 
• Comune nelle cui liste elettorali sono iscritti; 
• Idoneità psico-fisica; 



• Il numero dei familiari a carico (se presenti); 
• Non essere coinvolto in alcun procedimento amministrativo o giudiziario previsto dal D.Lgs  
231/01 e s.m.i.; 
• Essere in posizione regolare nei confronti degli obblighi di leva per i cittadini soggetti a tale 

obbligo; 
• Immunità da condanne penali e, comunque, immunità da ogni fatto che comporti la non 

legittima costituzione del rapporto di lavoro; 
• Di non essere stato/a interdetto/a dai pubblici uffici, nonché destituito/a o dispensato/a ovvero 
licenziato/a dall’impiego c/o una Pubblica Amministrazione, ovvero non essere stato/a dichiarato/a 
decaduto/a da un impiego statale a seguito dell’accertamento che l’impiego stesso è stato 
conseguito mediante la produzione di documenti falsi o viziati da invalidità; 

• Di avere adempiuto agli obblighi scolastici; 
• Eventuale servizio svolto nelle mansioni specifiche oggetto della presente selezione; 
• Ogni ulteriore titolo professionale, culturale e di servizio utile a valutare la competenza del 

candidato nello svolgimento delle mansioni previste; 
• Di possedere la patente di cat. B; 

• La domanda deve recare la firma del candidato e ad essa deve essere allegata copia fotostatica di un 
documento di identità in corso di validità. La mancata allegazione comporta l’esclusione dalla procedura 
selettiva e non può essere sanata. La sottoscrizione della domanda, da apporre a pena di esclusione, non 
è soggetta ad autenticazione ai sensi dell’art. 39 del DPR 445/2000. 

Il candidato è tenuto a comunicare, a mezzo raccomandata, ogni eventuale variazione dell’indirizzo 
indicato nella domanda. 
La società GE.S.CO. S.R.L. si riserva di verificare la veridicità delle dichiarazioni sostitutive rese 
dal candidato. Qualora il controllo accerti la falsità del contenuto delle dichiarazioni il candidato 
è escluso dalla selezione, ferme restando le sanzioni penali previste dall’art. 76 del DPR n° 
445/2000. 
 
5. MOTIVI DI ESCLUSIONE 
L’esclusione automatica dalla selezione ha luogo qualora ricorrano uno o più dei seguenti casi: 
1. La domanda sia presentata oltre il termine di scadenza indicato all’art. 4; 
2. Mancanza di uno dei requisiti previsti dalle regole della selezione; 
3. La domanda risulti incompleta delle generalità personali e degli altri requisiti richiesti; 
4. La domanda non risulti sottoscritta dal candidato; 
5. Il mancato utilizzo del modello di domanda allegato alla selezione; 
 
6. COMMISSIONE GIUDICATRICE 
La Commissione Giudicatrice è nominata nel rispetto delle vigenti disposizioni legislative. Alla 
Commissione è demandato l’espletamento di ogni attività inerente la selezione, compresa la decisione 
sulle ammissioni e sulle esclusioni dalla medesima. 
 
7. CRITERI DI VALUTAZIONE 
La Commissione Giudicatrice provvederà alla valutazione dei titoli e della prova nel rispetto dei criteri 
definiti dal Regolamento delle assunzioni di Gesco srl. La Commissione Giudicatrice disporrà per la 
valutazione dei titoli e della prova di un massimo di 100 punti ottenibili come segue: 

1. Punti da 1 a 36 assegnati a coloro che abbiano svolto rapporto lavorativo con aziende che 
svolgano, o abbiano svolto, attività nel settore della gestione dei parcheggi sotto qualsiasi forma 
contrattuale con mansioni di parcometrista per almeno un mese (punti 1 ogni mese completo); 

2. Punti 8 per avere svolto e superato il corso di ausiliario del traffico; 



3. Punti 6 per aver lavorato in Alassio con mansioni di parcometrista e/o ausiliario del traffico per 
la conoscenza del territorio; 

4. Punti da 1 a 50 per la prova orale  che potrà essere svolta esclusivamente da coloro che 
abbiano superato almeno i 20 punti con i criteri da 1 a 3. 
 

 
8. PROVA DI ESAME 
La procedura di selezione prevede il colloquio individuale. 

 
Per essere ammessi a sostenere la prova i candidati devono essere muniti di un valido documento di 
riconoscimento. I candidati che non si presentano nel giorno, luogo ed ora stabiliti sono esclusi dalla 
prova. 
 
L’elenco degli ammessi, la sede, il giorno e l’ora di svolgimento della prova saranno pubblicati il 
giorno 25 maggio 2018,  con valore di notifica a tutti gli effetti, nel sito internet istituzionale della 
Società (www.gescoalassio.it) e del Comune di Alassio (www.comunedialassio.it) e presso l’albo 
comunale. 
 
Colloquio individuale 
Il colloquio individuale sarà inerente alla normativa del Codice della Strada,  a nozioni di cultura 
generale, sulla conoscenza delle lingue straniere, al fine di valutare l’attitudine alla mansione, al lavoro 
manuale e alla capacità di interfacciarsi con l’utenza. 
Il calendario delle prove di esame (luogo, orari, etc.) sarà reso noto esclusivamente attraverso la 
pubblicazione sul sito internet istituzionale della Società (www.gescoalassio.it) e del Comune di Alassio 
(www.comunedialassio.it) e presso l’albo comunale. 
Non saranno effettuate convocazioni individuali. Le suddette pubblicazioni su internet sostituiranno a 
tutti gli effetti le convocazioni individuali. 
Pertanto i candidati indicati nell’elenco degli ammessi alla  prova sono tenuti a presentarsi muniti di 
documento di riconoscimento in corso di validità nel giorno, orario e luogo che saranno indicati sul sito 
internet istituzionale della Società (www.gescoalassio.it) e del Comune di Alassio 
(www.comunedialassio.it) e presso l’albo comunale il giorno 25 MAGGIO 2018.  
La mancata presentazione equivarrà a rinuncia alla selezione. 
 
9. GRADUATORIA DEGLI IDONEI 
La graduatoria di merito degli idonei è formulata secondo l’ordine decrescente della votazione 
complessiva, costituita dalla somma del punteggio dei titoli di servizio, art. 7 della presente selezione e 
del colloquio individuale Art. 8 
Le graduatorie rimarranno efficaci per tre anni dalla data di pubblicazione e la società GE.S.CO S.R.L. 
potrà avvalersene per eventuale copertura di posti disponibili. 
GE.S.CO. S.R.L. si riserva la possibilità di utilizzare le graduatorie di merito per assunzioni a tempo 
determinato, anche in attesa di poter assumere a tempo indeterminato nel rispetto delle limitazioni 
imposte dalla legge. 
Non saranno rilasciati attestati di idoneità alla selezione pubblica. 
La nomina dei vincitori sarà effettuata in base alle graduatorie pubblicate. La società procederà 
all’accertamento del possesso dei requisiti dichiarati dal candidato, nonché della veridicità di tutte le 
dichiarazioni rese nella domanda al momento dell’assunzione. 
Nel caso in cui dalle verifiche effettuate d’ufficio, sulle dichiarazioni rese dai candidati, emergano 
difformità rispetto a quanto dichiarato, i candidati verranno esclusi dalla graduatoria oltre alle altre 
conseguenze giuridiche. 
 



10. TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI E INFORMAZIONI S UL 
PROCEDIMENTO 
Ai sensi dell’art. 13 del D.Lgs n° 196 del 30/06/03 (“Codice in materia di protezione dei dati 
personali”) i dati forniti dai candidati saranno raccolti c/o GE.S.CO. S.R.L. per le finalità di gestione 
della selezione in argomento e dell’eventuale assunzione in servizio, nel rispetto degli obblighi di 
sicurezza e riservatezza ivi previsti. Il conferimento di tali dati è obbligatorio ai fini della valutazione 
dei requisiti di valutazione alla presente selezione, pena esclusione dalla stessa.  
Il titolare del trattamento dei dati connessi alla presente procedura è GE.S.CO. S.R.L. e l’incaricato del 
trattamento dei dati è Roberto Bozzolo, in qualità di Amministratore Unico. 
 
12. NORME TRANSITORIE E FINALI 
GE.S.CO. S.R.L. si riserva la facoltà di : 

• Prorogare il termine di scadenza della selezione pubblica; 
• Riaprire tale termine allorché lo stesso sia già scaduto; 
• Revocare la selezione stessa quando ciò sia richiesto nell’interesse della società per giustificati 

motivi; 
• Non utilizzare la presente graduatoria nel caso in cui ricorrano i presupposti per le limitazioni di 

assunzioni di personale a qualsiasi titolo previste. 
 

La presente selezione è pubblicata sul sito internet istituzionale della Società (www.gescoalassio.it) e 
del Comune di Alassio (www.comunedialassio.it) Per ogni informazione i candidati potranno rivolgersi 
all’ufficio della GE.S.CO S.R.L al numero di tel. 0182/642846  dal lunedì al venerdì , dalle ore 9 alle 
ore 12. 

Si dà atto che l’Amministrazione comunale di Alassio: 
- ha costituito il Comitato Unico di garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del 

benessere di chi lavora contro le discriminazioni; 
- ha approvato il piano delle pari opportunità; 
- ha rispettato il pareggio di bilancio per l’esercizio 2017. 

 
 
 
       F.to l’Amministratore Unico 
                   Ge.s.co. srl 
                Roberto Bozzolo 
 
 
Alassio, 8 maggio 2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Allegato n. 1 
Alla Società GE.S.CO. S.R.L. 
Via San Giovanni Battista 31 
17021 Alassio (SV) 
 
Oggetto: domanda di partecipazione alla selezione pubblica, per titoli e esami, per una 
eventuale assunzione a tempo determinato nel profilo professionale di “ausiliario del traffico –
livello V DEL CCNL COMMERCIO 
 
 
_l__sottoscritto/a__________________________________________nato/a il______________ a 
_______________________________ (Prov.___________) residente a __________________ in 
Via____________________________________cap____________ n. telefono________________ 
C.F.__________________________________________ 

CHIEDE 
di essere ammesso/a a partecipare alla selezione pubblica, per titoli ed esami, per una eventuale 
assunzione a tempo determinato di nel profilo professionale di AUSILIARIO DEL TRAFFICO –
LIVELLO V DEL CCNL COMMERCIO 
A tal fine dichiara, ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 sotto la propria 
responsabilità e consapevole delle sanzioni penali previste dall’art. 76 del medesimo D.P.R. per le 
ipotesi di falsità in atti e di dichiarazioni mendaci, quanto segue: 
1. di essere in possesso della cittadinanza italiana / oppure indicare lo Stato dell’Unione Europea________; 
2. di godere di diritti civili e politici; 
3. 4. di essere iscritto/a nelle liste elettorali del Comune di _________________________________ 
ovvero i motivi della non iscrizione o della cancellazione dalle medesime: 
 
___________________________________________________________________________________ 
5. di essere in regola con le norme relative agli obblighi di leva ( solo per i cittadini soggetti all’obbligo 
medesimo); 
6. di essere immune da condanne penali e comunque da ogni fatto che comporti la non legittima 
costituzione del rapporto di lavoro; 
7. di non essere stato interdetto/a dai pubblici uffici, nonché destituito/a, espulso/a o dispensato/a 
dall’impiego o dal lavoro presso la Pubblica Amministrazione, ovvero di non essere stato dichiarato/a 
decaduto/a per avere conseguito l’impiego mediante la produzione di documenti falsi o viziati da 
invalidità insanabile; 
8. Non essere coinvolto in alcun procedimento amministrativo o giudiziario previsto dal D.Lgs 231/01 
e s.m.i.; 
9. di avere l’idoneità psico-fisica per il posto da ricoprire; 
10. avere già svolto servizio presso aziende che svolgono, o avessero svolto, attività nel settore della 
gestione dei parcheggi a pagamento, nelle mansioni specifiche oggetto della presente selezione:  

SI □ NO □ ; PERIODO:________________________________________________________;  
SOCIETA’: ____________________________________________________________________ 
11. di possedere il seguente titolo di studio (valido ai fini dell’ammissione alla selezione): 
licenza di 3^ Media, conseguito il (gg/mm/aaaa) |__|__| / |__|__| / |__|__|__|__| presso la 
Scuola Media________________________città_____________________________________ 
12. di essere in possesso della patente di cat. B; 
13. di accettare in modo incondizionato tutte le norme previste nella Selezione Pubblica; 



15. di autorizzare la società GE.S.CO. S.R.L. al trattamento dei propri dati personali, ai sensi del D. 
Lgs n. 196/2003, finalizzato agli adempimenti relativi all’espletamento della procedura di selezione 
pubblica; 
16. Solo per i cittadini di Stati membri dell’Unione Europea: 
_ di godere dei diritti civili e politici negli Stati di appartenenza o provenienza; 
_ di avere adeguata conoscenza della lingua italiana parlata e scritta; 
_ di essere in possesso della dichiarazione di equipollenza del proprio titolo di studio secondo le 
modalità di legge (solo per chi ha conseguito il titolo di studio all’estero). 
Chiede che ogni eventuale comunicazione venga inviata al seguente indirizzo, impegnandosi a 
segnalare le eventuali variazioni successive e riconosce che la società GE.S.CO S.R.L. non si assume 
alcuna responsabilità in caso di irreperibilità del destinatario: 
Nome_______________________________ Cognome___________________________________ 
Indirizzo________________________________________________________________________ 
CAP___________Comune_____________________________Provincia_____________________ 
Telefono_______________________________Cellulare__________________________________ 
Indirizzo e-mail___________________________________________________________________ 
Luogo e data ____________________________ 
Firma 
__________________________________________ 
Note: 
_ Allegare la copia fotostatica di un documento d’identità in corso di validità e della patente di guida; 
_ I dati devono essere dattiloscritti o indicati in carattere stampatello; 
_ Sulla busta deve essere indicata la seguente dicitura: 
“DOMANDA DI PARTECIPAZIONE ALLA SELEZIONE PER AUSIL IARIO DEL TRAFFICO  – 
LIVELLO V  DEL CCNL COMMERCIO  

 


